UBND TỈNH QUẢNG BÌNH                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI  HỌC QUẢNG BÌNH                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /QĐ-ĐHQB                          Quảng Bình, ngày 24 tháng 5 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc khen thưởng sinh viên có công trình đạt giải
“Sinh viên NCKH cấp trường” năm học 2016-2017

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUẢNG BÌNH

Căn cứ Quyết định số 237/QĐ-TTg ngày 24 tháng 10 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Trư​ờng Đại học Quảng Bình;
Căn cứ Điều lệ trường đại học ban hành kèm theo Quyết định số 70/2014/QĐ-TTg ngày 10 tháng 12 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Quảng Bình ban hành kèm theo Quyết định số 445/QĐ-ĐHQB ngày 01 tháng 4 năm 2015 của Hiệu trưởng Trường Đại học Quảng Bình;
Căn cứ Quy định về hoạt động NCKH của sinh viên trong Trường Đại học Quảng Bình ban hành kèm theo Quyết định 380/QĐ-ĐHQB ngày 11 tháng 3 tháng 2013 của Hiệu trưởng;
Căn cứ kết quả đánh giá đề tài NCKH của sinh viên năm học 2016- 2017;

Xét đề nghị của Trưởng phòng QLKH-HTQT và Trưởng phòng CTSV,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tặng giấy khen và thưởng (theo đề tài) cho các sinh viên có đề tài NCKH đạt giải “Sinh viên NCKH cấp trường” năm học 2016-2017 (có danh sách kèm theo). Cơ cấu giải thưởng:
Giải nhất (01 giải): 400.000đ
Giải nhì (04 giải):  300.000đ
Giải ba (05 giải):    200.000đ

Giải khuyến khích (05 giải): 100.000đ
Điều 2. Trưởng các đơn vị liên quan và các sinh viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
                                                                     KT. HIỆU TRƯỞNG
 - Như Điều 3;

  PHÓ HIỆU TRƯỞNG
 - Ban Giám hiệu;

 - Các Đơn vị;

 - Lưu: VT, Phòng QLKH-HTQT (3).

                                                                              Lê Thị Hoài Thu
DANH SÁCH ĐỀ TÀI ĐẠT GIẢI

SINH VIÊN NCKH CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2016-2017
Kèm theo Quyết định số          / QĐ- ĐHQB ngày 24 tháng 5 năm 2017
của Hiệu trưởng Trường Đại học Quảng Bình
	TT
	Tên đề tài
	Sinh viên thực hiện
	Lớp/ khoa

	GIẢI NHẤT

	1
	Thực trạng và một số giải pháp hoàn thiện công tác kế toán tập hợp chi phí và tính giá thành sản phẩm tại Công ty TNHH Nam Việt Quảng Bình
	Đặng Quỳnh Trang

Nguyễn Cao Cường

Nguyễn Thị Thúy Quỳnh
	ĐH Kế toán K56

Khoa Kinh tế- Du lịch

	GIẢI NHÌ

	1
	Chế tạo thủy tinh Borate- kiềm pha tạp Ce3+, Sm3+ định hướng trong chế tạo LE D trắng
	Trần Thị Lương

Trần Thị Hà

Phan Khánh Linh
	ĐHSP Vật lý K55

Khoa Khoa học Tự nhiên

	2
	Nghiên cứu đề xuất mô hình xe lăn điện đơn giản cho người khuyết tật
	Nguyễn Mạnh Hùng

	ĐH Kỹ thuật Điện- Điện tử K55

Khoa Kỹ thuật- Công nghệ

	Bùi Thanh Vũ

	ĐH Kỹ thuật Điện- Điện tử K56

	Nguyễn Hữu Thắng
	ĐH SP Lịch sử K55

Khoa Khoa học Xã hội

	3
	Vai trò của Lê Trực trong tiến trình lịch sử Việt Nam cận đại
	Nguyễn Thị Ngoan

Hoàng Thị Tình

Nguyễn Thị Kim Oanh

Lê Thị Ý Nhi
	ĐHSP Lịch sử K56

Khoa Khoa học Xã hội

	4
	Giáo dục đạo đức cho học sinh lớp 4 Trường Tiểu học Tân Ninh qua môn tập đọc
	Trương Thị Thu Huyền
	ĐH Giáo dục Tiểu học K55

Khoa SP Tiểu học- Mầm non

	GIẢI BA

	1
	Nghiên cứu điều chế nước xịt phòng từ các hợp chất thiên nhiên
	Hồ Ngọc Quỳnh Phương

Lê Thị Loan

Ngô Đình Cảnh
	ĐH SP Hóa K55

Khoa Kỹ thuật- Công nghệ

	2
	Thử nghiệm trồng nấm rơm trong nhà trên các loại cơ chất: lục bình, bã mía và vỏ trấu tại vườn ươm Trường Đại học Quảng Bình
	Nguyễn Thị Thu Thúy

Trần Thị Thanh Luyến

	ĐHSP Sinh K55

Khoa Nông- Lâm- Ngư

	3
	Thực trạng tảo hôn ở cộng đồng các dân tộc thiểu số tại Quảng Bình
	Trịnh Thị Nhật Lệ

Đinh Thị Hoàng Anh

Chu Thị Huyền
	ĐH Luật A K56

Khoa Lý luận Chính trị

	4
	Thực trạng và giải pháp nâng cao ý thức pháp luật cho sinh viên Trường Đại học Quảng Bình trong việc bảo vệ môi trường
	Đặng Thị Ngọc Mai

Cao Thị Mỹ Duyên

	ĐH Luật A K57

Khoa Lý luận Chính trị

	5
	Nâng cao năng lực thuyết trình của sinh viên chuyên ngữ Trường Đại học Quảng Bình
	Nguyễn Minh Chiến

Trần Hà Thúy An

Nguyễn T Thu Phương

Võ Thị Thanh Luyến
	ĐH Ngôn ngữ Anh K57

Khoa Ngoại ngữ

	GIẢI KHUYẾN KHÍCH

	1
	Vận dụng tư tưởng tự học của Hồ Chí Minh vào việc nâng cao chất lượng tự học cho sinh viên Trường Đại học Quảng Bình
	Đinh Thị Thu Hiền

Nguyễn Hà Nhi

Nguyễn Thị Sâm

Trương Thị Hoài Thơ
	Lớp ĐH GDCT K56

Khoa Lý luận Chính trị

	2
	Nghiên cứu tiềm năng và hiện trạng sử dụng tài nguyên du lịch huyện Lệ Thủy, phục vụ phát triển du lịch bền vững
	Phạm Văn Hạnh

	ĐH Địa lý Du lịch K56

Khoa Khoa học Xã hội

	3
	Sử dụng đồ dùng dạy học trong bộ môn Tự nhiên và Xã hội nhằm  nâng cao chất lượng cho học sinh lớp 3 ở Trường Tiểu học Liên Sơn – Tuyên Hóa – Quảng Bình
	Mai Thị Mỹ Duyên
	ĐH Giáo dục Tiểu học A K56

Khoa SP Tiểu học- Mầm non

	4
	Thiết kế và sử dụng bài tập nhận thức lịch sử nhằm tạo hứng thú học tập cho học sinh trong dạy học lịch sử thế giới thời nguyên thủy, cổ đại và trung đại ở lớp 10 THPT (chương trình chuẩn)
	Nguyễn Nhật Linh

Trần Anh Tuấn
	ĐHSP Lịch sử K56

Khoa Khoa học Xã hội

	Phan Tấn Tư Giáp

	ĐHSP Lịch sử K55

Khoa Khoa học Xã hội

	5
	Giải pháp nâng cao hiệu quả quảng bá du lịch qua phim ảnh ở Quảng Bình
	Nguyễn Thị Bích Liên

Nguyễn Thị Thoài

Nguyễn Thị Thảo

Nguyễn Trà Linh

Trần Thị Diệu Thanh
	ĐH Kế toán K55

Khoa Kinh tế- Du lịch

Danh sách gồm 15 đề tài./.